1. Erzgolfall s. Carl Gott.
Gries i. d. J. 1711
über der Pforte in Dresden
1712.
2. — Zusatz Pader
Panff im w. f.
Lüttzig 1711.
3. Von Iserlohn mit
auf einer Formplatte über
die Stadt Saarbrücken
1744.

Q D. B. V.

5

Sensuum Experimentum
diuinis Eloquiis probatum,
collustratumque
vicinore Spectri Schvvickershusani
memoria,

de

EXISTENTIA, POTENTIA
& OPERATIONIBVS
DIABOLORVM,

sc.

EXERCITATIO THEOLOGICA,
quam in

ILL. CASIMIRIANO

Praefide

GODOFREDO LUDOVICI

S. Theol. D.

Directore & Theo'. P. P. O.

publice proposito

nonnullisque

Francisci de Cordua

paralogismis opposuit

AVTOR - RESPONDENS

Augustus Bernhard Frommann/ Neufensis,
d. XVI. Dec. A. DCCXIIIX.

Scu[m]m[us] Exemplarum

Quatuor Z. postulis dicitur

Colliguntur in libro

Actuorum apostolorum Secundum

Memoria

Exhortationis ad Corinthus

Quod est ad Corinthus

Ad Corinthus secundum

Ad Corinthus tertium

Ad Corinthus quartum

Ecclesiastica theologia

Ad Corinthus quintum

Ad Corinthus sextum

Ad Corinthus septimum

Ad Corinthus octimum

Ad Corinthus nonimum

Ad Corinthus decimum

Ad Corinthus undecimum

Ad Corinthus duodecimum

Ad Corinthus tredecimum

Ad Corinthus quattuordecimum

Ad Corinthus quindecimum

Ad Corinthus sexdecimum

FLORENTISSIMAE
CIVITATIS COBURGENSIS
SENATV,

*Fidei sincerioris Affectatoribus & Affer-
toribus,*

**Viris Praenobilissimis & Consultissimis,
Nobilissimis, Amplissimis, Pruden-
tissimisque,**

DNN.

**CONSVLIREGENTI,
SYNDICO,
CONSVLIBVS RELI-
QVIS
ET
SENATORIBVS,**

*Euergetis & Patronis meis multo ho-
noratissimis,*

Exercitationem hanc ex sinceriore
Theologorum doctrina & a liberali
stipendio senatorio elici.

sincerique proinde animi & Virtutem
pie prosequentis tessera, iuxta cum Voto,
pro felicitate instantis anni multiuga,

ut, Ipsi Antislitibus, ad amplitudinem porro
efflorescat Coburgensis Civitas,
sanctaque praesertim & sincerior perset
fides,
do, dico, dedico,
Cultor obseruantissimus & soluendo huic gratia-
rum stipendio obnoxius

AUTOR,
Augustus Bernhardus Frommann.

GO.

GODOFREDI LUDOVICI

S. Theologiae Doctoris

Allocutio

ad

AUGVSTVM BERNHARDVM FROM-
MANNVM,

Autorem Exercitationis huius eruditum,
& Studiosum Theologiae solertissimum.

Quod mihi in optatis esse saepe proloquor, Et, quoniam in a
Illustri Casimiriano superiora literarum studia confir-
mantur, Ciues prouectiores vires periclitentur ingenii,
Et Disputationes elaborent ipsi: id omnino Exercitationes
hac sacri argumenti, Et ad metam tuam, quae Theologia est,
Expiugnantes alii Deicas has evos etiam, colline ante, exequ-
tes, Frommannus doctissime, Inuenis vere nominis Tui, vere probe,

Et ad exploram voluntatem nostram paratissime. Theologicae
nimirum molis fundamenta Et ne in lubrico locarentur ac in-
stabili, Philosophiam pridem subdidisti Et Linguas. Alesque Deo
sacratus, in Academiam euolaturus, Et in patriam renolaturus
feliciter, quia dixisse, dupli Philosophiae Philologiaeque
ala instructus, esse debet, in alienos adeo non immigrasti mo-
res, nec praecipitasti industria, Et, futurus hanc quam
etates, Et Icarus, qui neutra, vel uox teq[ue]s, qui alter-
utra subleuatis ala, ad sublime Theologiae studium gestiat e-
nebi, Philosophiam ad Linguas, Et Linguas ad Philosophiam,
in tempore adiunxeris; progressus autem in hoc officiorum
Et diligentiae cursu, Et admissus ad exquirenda summa my-
steriorum capita, Et Theologiam Aeromaticam, parte
sterum praestitisti Auditoris egregii Et constantis: securus
hanc quam Uclegon, qui, fucorum instar, aliena
incubuerit subsidiis, sibi ignauus, aliis gravis. Tot publice
primatumque edita speciminiis, Et egregie defensa disputa-
tione praesidii mei de Scriptis anonymis Et pseudony-
mis in causa Religionis a progressu coercendis,
cum sis animi explicanda adhuc esset in elaboratione Tuas
soli Et propria, Tu iste adhuc similem esse, docta bac com-
monstras exercitatione, aetateque proiectum vigore prouebi-
mentis, quietem respuere, confititus expectare, Et in-
certamine dignitatem porro tuisturum; male enim agunt
qui opes parant quidem, paratas autem nec assurant,
nec augent, per languorem potius desidiamque turpiter
patiuntur elabi. Neque Tuum restinguere potuit studium
materia ad polemicam pertinens Theologiam, quam
Fanatici Et Nouatores ex Ecclesia censem eliminandam;
Typoses enim binas, Hutterianam, Et in Academias

in primis hodie receptam Baierianam, explanari audiuerit
Scholii in disceptationes Theologicas nouellas institutis in-
terfuerit sedulus, Et hoc caput esse sacramuneris, pro causa
Veritate nisi Et stare firmiter, Et vindicare praecriptas a
coelesti autoritate regulas, nostri ex Venerandi Parentis Tui
Praeceptoris, Theologi doctrina Et vita Veri, Rudramus,
praeferatione ad Summam Theologiae Theticae scripta, nostri-
quo bel maxime ex Paulo, qui Ministerum Ecclesiae contradic-
entes inbet arguere, Et per studium proinde Theologiae pole-
micae, Et arguere possit, sult praeparari. Nouns autem
Autor, Franciscus de Cordua, qui biennio abbinc, Et cona-
tu in Deum sacrasque literas iniurioso, die Schrift- und
Vernunftmäßige Gedanken vom Schatzgraben und
Beschwerung der Geister, diuulgauerat, Tibi quoque
videbatur repellendus; Tibique hoc Exercitationis summissi ar-
gumentum, Et, praeter alios, me, Istius opiniones quadam
iam aggressum Disputatione, sic etiam sequerentur: cum, qua-
niam in magna pranarum opinionum serie neglectae nonnu-
lae sunt, nec neque potuerunt peruestigari, has Tibi spicilegio
ostenderes fuisse Et racemationi: Et novo tandem argumento,
quod Phætra suppeditauit Schöbickerbusanum, sententiam
rectiorem doceres similiter. Quod Institutum Tuum Existi-
matores intelligentes Et aequi non possunt non laude reputare
dignissimum; egoque, expeditus προστέλλεις, qui Te solum li-
neamenta duxisse Et elaborasse credo, qui, quae in angustissima
hunc plagarum locum concludi non poterant, minutissim-
dem si solum, Et Autorem Te praedicari, qui audiendi causa
acecedunt, ex paratiore in respondendo celeritate simul agni-
turos Et confessuros credo: Tibi, Et Domino Patri, (Pastor)
Natusens vigilansissimo, quem in Allocutione istidem pecu-
liares